
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от f  Ж Г'/ S

О внесении изменений в приложе
ние к приказу департамента образо
вания от 21.12.2017 №810 "Об 
утверждении муниципальных зада
ний на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муници
пальными организациями, подве
домственными департаменту обра
зования администрации города, на 
2018 и плановый период 2019-2020 
годов"

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации", СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций", утвержденные 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 15.05.2013 №26, в целях повышения эффективности 
деятельности муниципальной образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Изложить в новой редакции приложения 16,19,26,28,31 к приказу депар
тамента образования администрации города от 21.12.2017 №810 "Об утвержде
нии муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными организациями, подведомственными департаменту 
образования администрации города, на 2018 и плановый период 2019-2020 
годов" согласно приложению к настоящему приказу.

Директор департамента у Э.В. Игошин

* x . J ДВГ 2018



Приложение к приказу 
департамента образования 

администрации города 
от 21.08.2018 №489

Изменения, вносимые в приложения 16, 19, 26, 28, 31 к приказу департамента образования администрации города от 21.12.2017 №810 
"Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными организациями, 
подведомственными департаменту образования администрации города, на 2018 и плановый период 2019-2020 годов".

Муниципальное задание 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Форма по ОКУД
Наименование муниципального учреждения: 
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нижневартовска 
детский сад №32 "Брусничка”

Вид деятельности муниципального учреждения: 
дошкольное образование

Дата начала действия 
Дата окончания действия1 

Код по сводному реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Приложение 16

Коды

0506001
01.01.2018

743D0307

85.11
85.41,88.91

Раздел 1 Код по общ ероссийскому базовому  
перечню услуг или региональному 
перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

50.Д45.0

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:
Ун и калЫ 1 
мй номер  
реестрово  

й
записи4

П оказатель, 
ха ра кгI е ри чу ю т  и й сод е ржа н и с 

м униципальной  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условия  

(ф орм ы ) оказания  
м униципальной  услуги

П оказатель  
качества м униципальной  услуги

Значение показателя  
качества м униципальной  услуги

Д опустим ы е (возмож ны е) 
отклонения от 
установленны х  

показателей качества  
м униципальной услуги6

наим енование
показателя4

единица изм ерения 20__год
(очередной

ф инансовы й
год)

20 год 
(1 -й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

наим енова
ние4

код по 
О К Е И 5(н аим енование

п о к а за т ел я )4
(наим енование

п ок азател я )4
(наим енование

п ок азател я )4
(н аим енование

п ок азателя)4
(н аим енование

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль  
н ый 

номер  
реестров  

ой 
зап и си 4

П оказатель, 
ха ра кте р и з у ю т и  й содерж а и и е 

м униципальной  услуги

П оказа гель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф орм ы ) оказания  

м униципальной  услуги

П оказатель объем а  
м униципальной  услуги

Значение показателя объем а  
м униципальной  услуги

Размер платы  
(пени, тар и ф )7

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей объема  

м униципальной услуги6

наим ено  
вание  

по ка загс 
л я 4

единица
изм ерения

2018 год 
(очередной  

ф инансовы й  
год)

2 0 1 9 год 
(1-й год 
планово  

го
периода

)

202 0 год 
(2-й год 

планового  
периода)

20__год
(очередной
ф инансовы

й
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

Содержание 
услуги 1

Содержание 
услуги 2

Содержание
УСЛУГИ 3

Условия 
(формы ) 
оказания  
услуги 1

Условия  
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 2

наим ено
ванне4

код I IO 

О К Е И 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

5 0 Д 4 5 0 0

0 3 0 1 0 0 0

2 0 1 0 6 6 1

0 0

не у к а за н о не ук азан о

О т 1 года  д о  
3 л ег

О чная гр у п п а  

п о л н о го  дн я

Число
о бу ч а ю т

ихся
человек

792 2 8
С 0 1 .0 1 .2 0 1 8  
по 3 1 .0 8 .2 0 1 8  

2 0
С 0 1 .0 9 .2 0 1 8  

п о 3 1 .1 2 .2 0 1 8  
4 4

4 4 4 4

5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наим енование
1 2 3 4 5



5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Постановление администрации города от 15.09.2015 №1701 "Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 
на территории города Нижневартовска" (с изменениями)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой инф орм ации Ч астота обновления инф орм ации

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 2 9 .12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных

Код пи общ ероссийскому 6а юному 
перечню услуг или региональному 

11среч ню государстве! i н ы х
(муниципальных) услуг и работ

50.Д45.0
Раздел 2 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
Q  1 1 Г л т г т п т а п г !  V O I A O  ТУТ'Л1ЛТ1Г»1 г т / ^ т т т п г »  »Жтгт1чтчч-т,лгтг т т л Х  . г ̂ ---- -------3 .

У никальн  
ый номер  
реестр ово  

й
зап и си 4

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

м униципальной  услуги

П оказатель, 
х а р а кте р и зу ющ и й у с л ов и я 

(ф орм ы ) оказания  
м униципальной  услуги

П оказатель  
качества м униципальной  услуги

'Значение показателя  
качества м униципальной  услуги

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей качества  

м униципальной  услуги6

наим енование
показателя4

единица изм ерения 20 год 
(очередной  

ф инансовы й  
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

наим енова
ние4

код по 
О К Е И 5(н аим енование

п о к а за т ел я )4
(н аим енование  

п ок азател я )4
(наим ен ован и е

п о к а за т ел я )4
(наим енование

пок азателя)4
(наим енование

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальны

й
номер

реестровой
записи4

П оказатель, 
харак тери зую щ и й  содерж ание  

м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф ор м ы ) оказания  

м униципальной  услуги

П оказатель объем а  
м униципальной  услуги

Значение показателя объем а  
м униципальной  услуги

Размер платы  
(цена, тар и ф )7

Д опустим ы е (возмож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей объема  

м униципальной услуги6

напм енов
анис

показател
я4

единица
изм ерения

2018 год 
(очередной  

ф инансовы й  
год)

2 0 1 9 год 
(1-й год 

плановог  
о

периода)

20 2 0 год 
(2-й год 

планового  
периода)

20__год
(очередной
ф инансовы

й
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

С одерж ание С одерж ан С одерж ание Условия  
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 1

Условия 
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 2

наим ено
вание4

код по 
О К Е И 5УСЛУГИ 1 ие услуги 

2
услуги 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
50Д 4500030
1000301065

100

не укачано не укачано О т 3 лет 
до 8 лег

О чная группа
полного

дня

Число 
об\ чаю щ и 

\ся Человек

792 282 
c 0 1 .0 1 .2 0 1 8  

по 31.08.2018 
290 

С 01.09.2018 
по 31 .12.2018 

266

266 266

5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:1 J J  ̂ 1 1 ---------- ---  \ 1 * J •)  ̂* * * v' j  J. Ы.11 V /U Jl V i !  Г1/1 •

Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий орган дач а номер наим енование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Постановление администрации города от 15.09.2015 №1701 "Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 
на территории города Нижневартовска" (с изменениями)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования Состав размещ аем ой информ ации Ч астота обновления инф орм ации

1 2 3



Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных

Раздел 3
Код по общ ероссийскому базовому 

перечню услуг или региональному 
переч 1 \ ю  государствен н ы х
(муниципальных) услуг и работ

50.Д45.0

1. Наименование муниципальной услуги: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Уникальн  
ый номер  
реестрово  

й
зап и си 4

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

м униципальной услуги

П оказатель, 
х а р а кт е р и зу ющ и й у а  юв и и 

(ф ормы ) оказания  
м униципальной услуги

П оказатель  
качества м униципальной  услуги

Значение показателя  
качества м униципальной услуги

Д опустим ы е (возмож ны е) 
отклонении от 

установленны х  
показателей качест ва 

м униципальной ус. im и('

наим енование
показателя4

ед и н и па изм е реп и я 20__год
(очередной

ф инансовы й
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолют пых 
показа! елях

(паим сноиание  
показатели)4

наим енова  
и не4

код по 
ОКЕМ 5(наи м ен ован и е  

показа гел и )4
(наим енование  

показа гел и )4
(н аи м ен ован и е  

п о к а за т ел и )4
(н аим енование

показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У никальны
й

номер
реестровой

зап и си 4

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

м униципальной  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф орм ы ) оказания  

м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

П оказатель объем а  
м униципальной  услуги

Значение показателя объем а  
м униципальной  услу ги

Размер платы  
(цена, тар и ф )7

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей объема  

м униципальной  услуги6

н аим ено
вание

показате
л я 4

единица
изм ерения

2018 год 
(очередной  

ф инансовы й  
год)

2019год  
(1-й год 

плановог  
о

периода)

2 0 2 0 год 
(2-й год 

планового  
периода)

20__год
(очередной
ф инансовы

й
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

Содержал  
ие услуги 

I

Содержание 
услуги 2

Содержание  
услуги 3

Условия  
(ф орм ы ) 

ок азан и я  
услуги 1

Условия 
(ф ормы ) 
оказания  
услуги 2

наим ено
вание4

код по 
О К Е И 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



50/1450001 
004003010 

60100

а д а п т и р о  

ванная  

о б р а зо в а т  

ельная  

п р огр ам м  

а

О б у ч а ю щ и е  

ся с 

о гр а н и ч ен н  

ыми  

в о зм о ж н о с т  

ям и  

зд о р о в ь я  

(О В З )

О т 3 л ет  д о  

8 л ет

О чная груп п а  

ю л н о ю  дн я

Число
обучаю щ

ихся Ч еловек

792

10 10

5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:
Н орм ативны й правовой акт

вид при н яв ш и й  орган дата номер наим енование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Постановление администрации города от 15.09.2015 №1701 "Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 
на территории города Нижневартовска" (с изменениями)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой инф орм ации Ч астота обновления информ ации

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных

Раздел 4

Код по общ ероссийском у базовому 
перечню  услуг или региональном у 
перечню  государственны х
(м униципальны х) услуг и работ 50.785.0

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:
' никальн! П оказатель. 1 , 1 г. --------------Уникальн  
ый помер  
рсестрово  

й
записи4

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условия  

(ф орм ы ) оказания  
м униципальной  услуги

у л i j  х хх

качества м
П оказатель  
[унинипальной услуги

Значение показателя  
качества м униципальной  услуги

Д опустим ы е (возмож ны е) 
от клонения от 

установленны х  
показателей качества  

м униципальной услуги6
н аи м енование

пок азател я4
единица изм ерения 20__год

(очередной
ф инансовы й

год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

наим енова  
н ие4

код по 
О К Е И 5

(наи м ен ован и е
п о к а за тел я )4

(н аим енование
п о к а за тел я )4

(н аим енование
п о к а за т ел я )4

(наим енование
показателя)4

(наим енование
показателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

. . .

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги!

Уникаль
ими

номер
реестров

ой
записи4

1

П оказатель, 
харакгеризу ющ ий содерж ание  

м униципальной  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф орм ы ) оказания  

м у н и к и п а. п» н () й у с л у i п

П ок  
му НИН

азатель объем а  
нпальной услуги

Значение пока гатсли объем а  
му ни ни па. плюй услуги

Размер платы  
(цена, та р и ф )7

Допуст имы е (возмож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей объема  

м униципальной услуги6
наим енов

анис
показател

я4

единица
изм ерения

2018 год 
(очередной  
ф инансовы  

н 
год)

2 0 l9 iод 
(1-й год 

нлановог
о

периода)

202 0 год 
(2-й год 

планового  
периода)

20__1 од
(очередной
ф инансовы

й
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__ 1 од
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателяхС одерж ание 

услуги 1
С одерж ание 

услуги 2
С одерж ание

УСЛУГИ 3
Условия 
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 1

Условия 
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 2

наим ено
вание4

код по 
О К Е И 5

1

С/\70 С А А

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

М) /оМ Ю  

4 3 0 0 2 0 0  

0 0 9 0 0 4 1  

0 0

]

О б у ч а ю щ и е  

ся. за

и с к л ю ч е н и е  

м д е т е й - 

и н в а л и д о в

W

и н в а л и д о в

О т  1 г о д а  
д о  3 л е т

н е  у к а з а н о Число
детей

человек 792 2 8
с 01.01 .2018 

по
31 .08 .2018 

20
с 01 .09 .2018 

по
31 .12 .2018 

44

4 4 4 4

5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:



Н орм ативны й правовой акт

вид п р инявш ий орган дата ном ер н аим енование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги*
Постановление администрации города от 15.09.20 15 №1701 "Об утверждении Положения об организации предоставлен... 

о щедоступного и бесплатного дошкольного образования, создании условий для осушестрщения присмотра и ухода за детьми 
на территории города Нижневартовска" (с изменениями^

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ инф орм ирования С остав разм ещ аем ой инф орм ации Ч астота обновления информ ации
1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании» 
от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных

Раздел 5

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели. xflnfljrTenH^vtnmMP k-яцрртпп ы\шглт»попг .тай -.^г.

Код по общ ероссийскому базовому  
перечню услуг или региональному  

перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

3

Уни кальн  
ый номер  
реестрово  

й
зап и си 4

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условия  

(ф орм ы ) оказания  
м униципальной  услуги

(наи м ен ован и е  
п о к а за т ел я )4

(наи м ен ован и е
п о к а за т ел я )4

(наим енование
п ок азател я )4

(н аим енование
показателя)4

(наи м ен ован и е
пок азателя)4

П оказатель  
качества м униципальной  услуги

наим енование
показателя

единица изм ерения

наим енова
ние4

код по 
О К Е И 5

Значение показателя  
качества м униципальной  услуг и

20__год
(очередной  

ф инансовы й  
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения от  
установленны х  

показателей качества  
м униципальной услуги6

в процентах в абсолю тны х  
показателях



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Ун и кал ь 

ный  
номер  

реестров  
ой 

записи4

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

м уни ц и п альн ой  услуги

50785004
30030000
9002100

1

С одерж ание
услуги 1

О б у ч а ю щ и е  

ся. за 

и ск л ю ч ен и е  

м д е т е й - 

и н вал и дов  

и

и н в ал и дов

С одерж ан ие
услуги  2

О т 3 лет' 
д о  8 л ет

С о д ер ж ание
у сл у ги 3

П оказатель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф орм ы ) оказания  

м униципальной  услуги

Условия 
(формы ) 
оказания  
услуги 1

5

не ук азан о

Условия 
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 2

П оказатель объем а  
м уни ц и п альн ой  услуги

н аим ено  
вание  

показаге  
л я 4

Число
детей

единица
изм ерения

наим ено
вание

код по 
О К Е И 5

792

Значение показателя объем а  
м униципальной  услуги

Разм ер платы  
(цена, т а р и ф )7

2018 год 
(очередной  
финансовый  

год)

10

290 
с 01 .01.2018 
ю 31.08 .2018 

298 
с 01.09.2018 
ю 31.12.2018 

273

201 9 год 
(1-й год 

планового  
периода)

273

2020год 
(2-й год 

планового  
периода)

12

273

20__год
(очередной  
ф инанеовы  

й 
год)

13

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

14

20__год
(2-й год 

п л ан овою  
периода)

15

Д опустим ы е (возмож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей объема  

м униципальной услуги6

в процентах в абсолю тны х  
показателях

16 17

5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наим енование
1 2 3 4 5

^  ...................... ........................................ - ------- ------------------------------------------ J
А ------------------ -------- ----------- ^ -------_ ------ * - — - - j

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
Постановление администрации города от 15.09.2015 №1701 ”0 6  утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 
на территории города Нижневартовска" (с изменениями)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



С пособ инф орм ировании С остав  разм ещ аем ой инф орм ации Ч астота обновления информ ации

1 2 3

Общедоступные информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных

Раздел 6

Код по общ ероссийскому базовому 
перечню услуг или региональному 

перечню государственных
(муниципальных) услуг и работ

1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качестио мунштипяпкнпй vrnv™3'
Уникальн  
ый номер  
реестрово  

й
зап и си 4

П оказатель, 
ха ра кгери зу к) 1 ц 11 и сол с ржа и не 

м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель, 
харакгеризую щ ий условия  

(ф орм ы ) оказания  
м униципальной  услуги

П оказатель  
качества м униципальной  услуги

Значение показателя  
качества м униципальной  услуги

Д опустим ы е (возмож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей качества  

м униципальной услуги6

н аим енование
п ок азателя4

единица изм ерения 20__год
(оч ередной

ф инансовы й
год)

20__год
(1-й год 

п лан ов ою  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

найм енова  
ние4

код по 
О К Е И 5(наим ен ован и е

п о к а за т ел я )4
(н аим енование  

п о к а за т ел я )4
(н аим енование  

п о к а за т ел я )4
(наим енование

показателя)4
(н аим енование

п оказателя)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
У никальны

й
номер

реестровой
зап и си 4

П оказатель, 
харак тери зую щ и й  содерж ание  

м уни ц и п ал ьн ой  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий  

условия  
(ф орм ы ) оказания  

м уни ц и п ал ьн ой  услуги

Содержан  
ие услуг и 

I

Содержание 
услуги 2

Содержание
УСЛУГИ 3

Условия 
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 1

Условия  
(ф орм ы ) 
оказания  
услуги 2

П оказатель объем а  
м уни ц и п альн ой  услуги

Значение показателя объем а  
м униципальной  услуги

Разм ер платы  
(цена, тар и ф )7

Д опустим ы е (возмож ны е) 
отклонения от 

установленны х  
показателей объема  

м униципальной  услуги6

наим енов
ание

показател
я4

единица
изм ерения

2018 год 
(очередной  
ф инансовы  

й 
год)

2019год  
(1-й год 

планового  
периода)

20 2 0 год 
(2-й год 

планового  
периода)

20__год
(оч ер едно

й
ф и н ан сов

ый
год)

20__год
(1-й год 

планового  
периода)

20__год
(2-й год 

планового  
периода)

в процентах в абсолю тны х  
показателях

наим ено
ван и е4

код по 
О К Е И 5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
5 0 7 8 5 0 0 0 5

0 0 3 0 0 0 0 9 0

0 8 1 0 0

д е т и -  

ин в ал  и д ы

О т  3 л е т  д о  

8 л е т

не у к а з а н о Число
детей

человек 792 2
с 01 .01.2018
31 .08 .2018 

2
с 01.09.2018 

по
31 .12 .2018 

3

3 О

5 %

Н орм ативны й правовой акт

ВИД п р иняв ш ий орган дата номер наим енование
1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Постановление администрации города от 15.09.2015 .№1701 Об утверждении Положения об организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми 
на территории города Нижневартовска" (с изменениями)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

С пособ инф орм ирования С остав р а зм ет а ем о й  инф орм ации Ч астота обновления инф орм ации

1 2 3

Об щедоступ н ые информационные 
ресурсы

В соответствии со статьёй 29 Федерального закона «Об образовании»
от 29.12.2012 №273-Ф3

по мере изменения данных

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- реорганизация муниципального учреждения;
- ликвидация муниципального учреждения;
-исключение услуги из перечня муниципальных услуг;



- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Ф орм ы  контроля П ериодичность О рганы , осущ ествл яю щ и е контроль ул оказанием  м униципальной услуги  
(вы полнением  работы )

1 2 3

Контроль в форме выездной проверки по мере необходимости (в случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований

департамент образования администрации города Нижневартовска

Контроль в форме камеральной проверки 
отчётности

при предоставлении отчётов о выполнении 
муниципального задания

департамент образования администрации города Нижневартовска

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: в соответствии с формой "Отчет о выполнении 
муниципального задания на 2018 год".
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 5 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: квартальный отчет до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, годовой отчет до 20 января года, следующего за текущим финансовым годом.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания по состоянию на 01.12.2018 до 
10.12.2018.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания1 нет.

Отчет о выполнении муниципального задания № 1
за 20___год

Форма по ОКУД
Наименование муниципального учреждения
_________________________________________  Дата
Вид деятельности муниципального учреждения Код по сводному реестру

Коды

0506501



(указывается вид деятельности государственного учреждения из 
общероссийского базового перечня или регионального перечня 
государственных (муниципальных) услуг и работ) 
Периодичность

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 
о выполнении муниципального задания, установленной в 
муниципальном задании)

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах" 
Раздел  

. Наименование муниципальной услуги  
2. Категории потребителей муниципальной услуги

Код по общ ероссийскому базовому перечню  

услуг или региональному перечню  

государственных (муниципальных) услуг и

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

> пикальн  
ми  

номер  
реестрово  
и чаниси3

П оказатель, 
ха ра кте р и зу ющ и й соде ржа н ие 

м униципальной  у ел у i и

П оказа гель, 
характеризую щ ий  
условия (ф орм ы ) 

оказания  
м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель качества м униципальной  услуги

наим енован
ие

показатели3

единица изм ерения
Значение

допустим ое
(возмож ное)
отклонение6

отклонение,
п р ев ы ш а ю т

ее
допустим ое
(возм ож ное)
о тк л он ен и е7

причина
отклонени

я
утверж дено

в
м униципальном  

задании  
на год3

утверж дено
в

м униципал ы ю  
м

задании  
на отчетную  

дату4

исполнено  
на отчетную

дату"'наим енова
ние3

код по 
О К Е И 3(наим енован

ие
показа гели) ’

(наим енован
ие

показа геля)3

(наим енован
ие

п о к а за т е л я )1

(наим енован
ие

п ок азател и )3

(наим енован  
и с

п о к а за т е л и )'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

У никаль
ны й

ном ер

П оказатель, 
харак тери зую щ и й  содерж ание  

м уни ц и п альн ой  услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий условия  

(ф ор м ы ) оказания

П оказатель объем а м униципальной  услуги С реднего
довой
размерЗначение



реесгр ово  
й записи3

м уни ц и п альн ой  услуги наим енова
ние

показателя
3

единица
изм ер ения

утверж ден о
в

м униципальном  
задании  
на год3

утвер ж ден о
в

м униципалы ! 
ом  

задании  
на отчетную  

дату4

исполнено  
на отчетную

дату'"4

допустим ое
(возм ож ное)
отклонение6

отклонение,
п р ев ы ш а ю т

ее
допустим ое
(возмож ное)
отклонение7

причина
отклонен

ИЯ

платы
(цена,

тариф )наим енов
а н и е3

код по 
О К Е И 3(наим енован

не
показатели)3

(наим енован
ие

показа геля)3

(наи м ен ован
ие

п ок азател я)3

(наим енован
ие

пок азател я)3

(наим енован
ие

пок азателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах2 код по общероссийскому базовому
перечню услуг или региональномуРаздел____

1. Наименование работы
2. Категории потребителей работы
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

У никаль  
ный  

ном ер  
реестр ов  

ой  
зап и си 3

1У казатель , 
х а р а кге р и зу ю 1 ц и й с оде ржа п и е 

работы

П оказа гель, 
х а ра KI е р и зу ю щ и й ус. i о в и я 

(ф орм ы ) 
вы полнения работы

П оказатель качес i ва работы

наим енование  
показа геля3

единица
изм ерения

Значение
допустим ое
(возмож ное)
отклонение6

отклонение,
п р е в ы ш а ю т

ее
допустим ое
(возм ож ное)
отк л он ен и е7

причина
отклонен

ИИ

утверж ден о
в

м уни ц и п альн о
м

задании  
на год3

утверж дено  
в м униципальном  

задании  
на отчетную  дату4

исполнено
на

отчетную
дату5(наим енован  

и е
показа гели)

н аим енование3 код по 
О К Е И 3(наим енован

ие
показа геля) ’

(н аим енован
ие

показатели) ’

(н аи м ен ован
ие

п о к а за т е л я )1

(наим енован
ие

показа геля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

У никал
Ы1МЙ
н ом ер

реестр о
вой

зап и си 3

П оказатель, 
характеризую щ ий содерж ание  

работы

П оказатель, 
харак тери зую щ и й  

условия  
(ф орм ы ) 

вы полнения работы

(н аи м еновани
е

(наим енован
ие

(наим енован
ие

( наим енован  
ие

(наим енован
ие

П оказатель объем а работы

наименован
не

п оказателя3

единица
изм ерения

наименова
ние3

код по 
О К Е И 3

Значение

утверж ден о
в

м униципальном  
задании  
на год3

утверж дено
в

м униципально
м

задании

исполнено
на

отчетную
дату"

допустим ое
(возм ож ное)
отклонение

отклонение
п р е в ы ш а ю т

ее
допустим ое
(возм ож ное)
отк лон ен и е7

причина
отклонения



пока зате. ш )3 показа г е л я ) ' показа гели) п о к а за т ел я )3показателя) на отчетную  
дату4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель ___________________
(уполномоченное лицо, должность) (подпись) (расшифровка подписи)
И »» О А20 г.


